28.12.2017Г. №179
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАЛДАЙ»
ДУМА
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ЧЕСТВОВАНИЯ ЖИТЕЛЕЙ МО «ШАРАЛДАЙ» В СВЯЗИ С ЮБИЛЕЙНЫМИ ДАТАМИ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ

В соответствии с Уставом муниципального образования «Шаралдай» и учитывая мнение, Совета ветеранов муниципального образования «Шаралдай»

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке чествования жителей муниципального образования «Шаралдай» в связи с юбилейными датами со дня рождения (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заведующую общим отделом администрации муниципального образования «Шаралдай».
3. Опубликовать настоящее Решение Думы в журнале « Муниципальный Вестник» и на официальном сайте в сети ИНТЕРНЕТ.

Глава муниципального образования
«Шаралдай»:
В.А Батюрова

Приложение № 1
к Решению Думы МО «Шаралдай»
от «__»____2017 г. № ___
Положение
о порядке чествования жителей МО «Шаралдай»
в связи с юбилейными датами со дня рождения

1. Общие положения.
Настоящее Положение разработано в соответствии с Уставом муниципального образования «Шаралдай», в целях социальной поддержки долгожителей. Положение определяет порядок проведения чествования юбиляров – жителей муниципального образования «Шаралдай», к дням их рождений.
1. Цель:
-  оказание поддержки людям пожилого возраста;
-  формирование уважительного отношения к старшему поколению;
-  сохранение и развитие местных традиций и обрядов.
1. Организаторы
	Организаторами мероприятия по поддержке людей пожилого возраста посредством чествования с  вручением приветственного адреса и памятного подарка являются: Совет ветеранов муниципального образования «Шаралдай», Дума муниципального образования «Шаралдай, Администрация муниципального образования «Шаралдай».
1. Участники и порядок проведения
Участник – юбиляр, которому, в соответствии с графиком (Приложение № 1), вручается  приветственный адрес и памятный подарок.
Памятные подарки вручаются юбилярам:
- 70,75,80, 85 лет и - стоимость одного  подарка до трехсот рублей 00 копеек.
-  90, 95 лет – стоимость одного подарка до одной тысячи рублей 00 копеек.
	В каждом выпуске журнала «Муниципальный Вестник» публикуются поздравления юбилярам МО «Шаралдай» в соответствии с датами рождения.
  Специалист Администрации  муниципального образования «Шаралдай», до начала финансового года, подготавливает список граждан, подлежащих чествованию в очередном году и предоставляет список на утверждение Главе Администрации муниципального образования «Шаралдай».
          Список  «Поздравление юбиляров» составляется ежегодно. Списки юбиляров корректируются по мере необходимости.
1. Прочие условия
Вручение подарков юбилярам производится ежемесячно в соответствии с графиком «Поздравление юбиляров», согласно датам рождений.
Ежемесячно комиссией в составе Главы муниципального образования, депутатов муниципального образования»Шаралдай», составляется акт о чествовании, в котором указываются юбиляры, поздравление который произведено в текущем месяце и сумма израсходованных средств, акт утверждается Главой администрации и является основанием для списания приобретенных материальных ценностей.

1. Финансирование
Финансирование осуществляется за счет средств местного бюджета МО «Шаралдай» на каждый финансовый год.

Приложение № 1
к Положению о порядке чествования
жителей МО «Шаралдай»  в связи
с юбилейными датами со дня рождения

                                                                                 «УТВЕРЖДАЮ»
                                                                          Глава Администрации МО «Шаралдай»
                                                                                                  ___________________________
                                                                         «____» _______________20__ г.

Список юбиляров, подлежащих чествованию в _____ году

	№
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Адрес
	Лет
	Телефон
	Примечание

ЯНВАРЬ

	ФЕВРАЛЬ

	МАРТ

	АПРЕЛЬ

	МАЙ

	ИЮНЬ

	ИЮЛЬ

	АВГУСТ

	СЕНТЯБРЬ

	ОКТЯБРЬ

	НОЯБРЬ

	ДЕКАБРЬ